
編集発行 渋川学区まちづくり協議会 
（事務局：草津市立渋川まちづくりセンター内） 

〠525-0025 草津市西渋川二丁目 9 番 38 号 

 077-569-0350   FAX 077-566-5143 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ  shibukawa@machikyou.jp 

ｳｪﾌﾞｻｲﾄ   http://www.machikyou.jp/shibukawa/ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

  

 

渋川学区 （令和４年５月 3１日 現在） 

人口   9,566 人 

男性   4,759 人  女性 4,807 人 

世帯数 4,466 世帯 

渋川学区の将来像 ～笑顔・ふれあい・思いやりのまち・渋川～ まちづくり協議会より 

 

渋川学区のシンボルマークとマスコットキャラクター“しぶはなちゃん” 

さて、国内のコロナ感染はやや落ち着き
をみせているとはいえ未だ収束は見通せま
せん。今後とも感染対策をしっかりと行うと
ともに協議会理事・評議員さまをはじめ関
係者の皆さまのご意見やお知恵をお借りし

ながら事業運営に工夫を凝らしていく所存
であります。 
これからも学区の皆々さまが快適安全で

心身共に健康にお過ごし頂けますことを祈
念しご挨拶に代えさせていただきます。   

 （１） 

令和４年５月２２日（日）に開催いたしました渋川学区まちづくり協議会「令和４

年度定期総会」は、事前に理事会で協議した結果、規模を縮小して各町内会

長と監事、各部会長のみで渋川まちづくりセンターに集まって行いました。 

なお、その他の各副部会長や各評議員の皆様には、書面にてご審議いただ

きました。提出していただいた議決権行使書での賛成票と、当日出席いただい

た方々及び委任状を以って、全議案とも賛成が過半数を超え承認されました。 

 

≪議案≫ 
＜第１号＞ 令和３年度事業報告 

＜第２号＞ 令和３年度決算・会計監査報告 

＜第３号＞ 令和４年度役員・理事選任 

＜第４号＞ 令和４年度各種委員会設置 

＜第５号＞ 令和４年度事業計画 

＜第６号＞ 令和４年度当初予算 
 

＊詳しくは、当協議会のホームページをご覧ください。 

 「渋川学区まちづくり協議会」で検索できます。 

 

≪渋川学区まちづくり協議会会長 林 栄治≫  
平素は、渋川学区まちづくり協議会の事

業運営にご理解と多大なご協力を賜り厚く

お礼申しあげます。令和４年度の定期総会
は、感染対策のため各町内会長や監事、
各部会長の皆さまで開催し、その他の副部
会長や評議員の皆さまには書面にてご意
見をお伺いしました。 

 

 

 


